[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 220 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à atleta Barbara Hellen Rodrigues, pela conquista da medalha de ouro no  MUNDIAL GAMES ESCOLAR DA ÍNDIA.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis, por meio desta Moção de Aplauso reconhece o competente trabalho realizado pela atleta Barbara Hellen Rodrigues, representando nosso município na modalidade esportiva de Karatê, conquistando  medalha de ouro no Mundial Games Escolar da Índia. O Legislativo Municipal deseja que continue demonstrando esse interesse pelo esporte, orgulhando nossa comunidade e, assim, gerando o sentimento de que podemos transformar vidas e a sociedade por intermédio do esporte.

Sala das Sessões, 18 de Julho de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR